
— 20210 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4318

4318

UCHWA£A Nr XI/76/07 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie: zasad wynagradzania nauczycieli, regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawa-
nia nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnych, za warunki pracy, za godziny ponadwymiarowe oraz

godziny dora�nych zastêpstw, kryteriów i trybu przyznawania nagród, przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego
dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kiszkowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art.
30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr
97 poz. 674 z pó�niejszymi zmianami) oraz przepisów rozpo-
rz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000r.
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania wysoko�ci stawki
wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹ godzinê przeliczeniow¹,
wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadañ i zajêæ uprawnia-
j¹cych do dodatku funkcyjnego, ogólnych zasad przyznawa-
nia dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych uci¹¿liwych
warunków pracy stanowi¹cych podstawê do przyznania do-
datku za warunki pracy oraz szczegó³owych przypadków
zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów uprawnia-
j¹cych do dodatku za wys³ugê lat (Dz.U. z 2000 r. Nr 39 poz.
455 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Kiszkowo uchwala
co nastêpuje:

§1. 1. Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnych, za warunki pracy, wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych
zastêpstw. Regulamin stanowi za³¹cznik Nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

2. Uchwala siê Regulamin przyznawania nagród dla na-
uczycieli okre�laj¹cy kryteria i tryb przyznawania nagród.
Regulamin stanowi za³¹cznik Nr 2 do niniejszej uchwa³y.

3. Uchwala siê Regulamin przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kiszko-
wo. Regulamin stanowi za³¹cznik Nr 3 do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr III/17/06 Rady Gminy Kiszkowo
z dnia 28 grudnia 2006 roku w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: mo-
tywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za godziny
ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych zastêpstw; kryte-
riów i trybu przyznawania nagród, przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kiszko-
wo.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kiszkowo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od dnia jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje w roku 2008.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) in¿. Kazimierz Barañczak

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XI/76/07
Rady Gminy Kiszkowo

z dnia 27 listopada 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KISZKOWO

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

Wprowadza siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom nastêpuj¹cych
dodatków p³acowych:

1) motywacyjnego,

2) funkcyjnych,

3) za warunki pracy,

4) za godziny ponadwymiarowe oraz godziny dora�nych
zastêpstw.



— 20211 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

1. W danej szkole tworzy siê fundusz dodatku motywacyjne-
go dla nauczycieli w wysoko�ci 1% wynagrodzenia zasad-
niczego pracowników pedagogicznych zatrudnionych
w danej szkole.

2. W danej szkole tworzy siê fundusz dodatku motywacyjne-
go dla dyrektora w wysoko�ci 2% wynagrodzenia zasad-
niczego dyrektora danej szko³y.

3. Dodatek motywacyjny jest ruchom¹ czê�ci¹ wynagrodze-
nia nauczycieli i przyznawany jest w ramach funduszu
okre�lonego w pkt 1 w zale¿no�ci od wyników w pracy.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê dwa razy w roku
szkolnym:

a) do 31 sierpnia - na pierwsze pó³rocze nowego roku
szkolnego w oparciu o wyniki pracy w poprzednim
pó³roczu, na podstawie kryteriów przyznawania dodat-
ku motywacyjnego,

b) do 28 lutego - na drugie pó³rocze roku szkolnego
w oparciu o wyniki pracy w poprzednim pó³roczu, na
podstawie kryteriów przyznawania dodatku motywa-
cyjnego.

5. Nauczycielowi dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor,
a dyrektorowi szko³y prowadzonej przez Gminê Kiszkowe
dodatek motywacyjny przyznaje Wójt Gminy Kiszkowo.

6. Nauczyciele oraz dyrektorzy szkó³ otrzymuj¹ dodatki mo-
tywacyjne za efekty pracy w zakresie:

a) osi¹gania przez szkolê bardzo dobrych wyników na-
uczania i wychowania oraz licznego udzia³u uczniów w
konkursach, olimpiadach i zawodach miêdzyszkolnych,
regionalnych, kraj owych,

b) wzorowej organizacji pracy szko³y,

c) inicjowania ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej,
s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy jednostki,

d) przestrzegania dyscypliny finansów publicznych,

e) wspó³pracy ze �rodowiskiem,

f) przestrzegania prawa pracy w realizacji funkcji kierow-
nika zak³adu pracy, w tym wspó³dzia³anie z organami
szko³y.

7. Dodatek motywacyjne wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierowni-
cze przewidziane w Statucie szko³y, przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w pkt 9.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora ustala Wójt
Gminy Kiszkowe w granicach stawek okre�lonych w tabe-
li, uwzglêdniaj¹c m.in. wielko�æ szko³y, jej warunki orga-
nizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z funkcji kierow-
niczej, liczbê stanowisk kierowniczych w placówce, wyniki
pracy szko³y.

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów usta-
la dyrektor szko³y w granicach okre�lonych w tabeli sta-
wek.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi
z tytu³u wykonywania zadañ:

a) opiekuna sta¿u w wysoko�ci 30 z³ miesiêcznie,

b) wychowawcy klasy w wysoko�ci 30 z³ miesiêcznie
w oddziale licz¹cym do 20 uczniów, 50 z³ miesiêcznie
w oddziale licz¹cym powy¿ej 20 uczniów,

c) wychowawcy oddzia³u przedszkolnego w wysoko�ci
30 z³ miesiêcznie w oddziale licz¹cym do 20 dzieci, 50
z³ w oddziale powy¿ej 20 dzieci,

5. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje w okresie
zajmowania odpowiedniego stanowiska lub wykonywania
zadañ, za które przys³uguje dodatek. Je¿eli odpowiednie
stanowisko kierownicze lub funkcjê powierzono nauczy-
cielowi na okres nie obejmuj¹cy pe³nych miesiêcy, doda-
tek funkcyjny wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej do
czasu pe³nienia zwi¹zanych z nim obowi¹zków.

6. Dodatek funkcyjny zwi¹zany z zajmowanym stanowiskiem
przys³uguje równie¿ osobie, której powierzono odpowied-
nie obowi¹zki w zastêpstwie innej osoby, je¿eli jej nie-
obecno�æ w pracy przekracza dwa miesi¹ce.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia oraz w okresach, za które nie przy-
s³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

8. Wynagrodzenie okre�lone w pkt 1 i pkt 4 wyp³aca siê
miesiêcznie z góry.

9. Tabela dodatków funkcyjnych.

Poz. 4318

/� � 6 � 0 � �

�� ' � � � � � ��� ���������

�� ' � � � � � ��� ���� ���������

�� ' � � � � � ���� � ���������

�� : ���������



— 20212 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4318

ROZDZIA£ IV

Dodatek za warunki pracy

Nauczycielom i wychowawcom przys³uguje dodatek za
trudne warunki pracy w przypadku gdy prowadz¹ nauczanie
indywidualne dzieci zakwalifikowanych do kszta³cenia spe-
cjalnego w wysoko�ci 5% stawki godzinowej nauczyciela za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê zajêæ indywidualnych z dzieæmi
zakwalifikowanymi do kszta³cenia specjalnego.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw.

1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ na-
uczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego ³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizo-
wana w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku przez
miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego
wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych, realizowanych
w ramach godzin ponadwymiarowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, z zastrze¿eniem pkt 3 w sposób okre�lony w pkt
1, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa realizowane
by³y zajêcia zgodnie z planem i programem nauczania
danej klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane
kwalifikacje do prowadzenia tych zajêæ.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar godzin
ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wyna-
grodzenia zasadniczego, ³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku, przez mie-
siêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizowa-
nego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w pkt
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin
przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Nauczycielowi, któremu przydzielono zajêcia realizowane
wed³ug ró¿nych tygodniowych wymiarów godzin zajêæ
nale¿y ka¿d¹ godzinê przeliczaæ proporcjonalnie do rodza-
ju prowadzonych zajêæ i ich wymiaru godzin.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo i dodatkowo wolne od pracy za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹z-
kowy tygodniowy wymiar zajêæ, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo i dodatkowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ wiêksza
ni¿ liczba godzin przydzielonych w arkuszu organizacyj-
nym. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz
za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

7. Za zajêcia opiekuñcze, dydaktyczne lub wychowawcze
uzgodnione z dyrektorem placówki, realizowane w dzieñ
ustawowo wolny od pracy nauczycielowi przys³uguje do-
datkowe wynagrodzenie tak jak za 4 godziny ponadwy-
miarowe.

8. Za faktycznie przepracowane uznaje siê tak¿e godziny
zajêæ, których nauczyciel nie móg³ zrealizowaæ ze wzglêdu
na wykonywanie innych prac zleconych przez pracodaw-
cê.

9. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
zastêpstw nalicza siê miesiêcznie i wyp³aca nie pó�niej ni¿
do dnia 5-go nastêpnego miesi¹ca.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe.

W sprawach nieuregulowanych powy¿szym regulaminem
stosuje siê przepisy ustawy Karty Nauczyciela z dnia 26
stycznia 1982 roku z pó�niejszymi zmianami oraz Rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 maja 2000 roku
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, sposobu obliczania wysoko�ci stawki
wynagrodzenia zasadniczego za jedn¹ godzinê przeliczeniow¹,
wykazu stanowisk oraz dodatkowych zadañ i zajêæ uprawnia-
j¹cych do dodatku funkcyjnego, ogólnych warunków przyzna-
wania dodatku motywacyjnego, wykazu trudnych i uci¹¿li-
wych warunków pracy stanowi¹cych podstawê przyznania
dodatku za warunki pracy oraz szczegó³owych przypadków
zaliczania okresów zatrudnienia i innych okresów uprawnia-
j¹cych do dodatku za wys³ugê



— 20213 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4318

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XI/76/07

Rady Gminy Kiszkowo
z dnia 27 listopada 2007 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD

§1. 1. �rodki na nagrody w ramach specjalnego funduszu
nagród dla nauczycieli w wysoko�ci 1% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor
szko³y w rocznym planie finansowym, z czego:

1) 50% kwoty pozostawia do swojej dyspozycji,

2) 50% kwoty przekazuje do dyspozycji Wójta Gminy Kiszko-
wo.

§2. 1. Nagrody ze �rodków pozostaj¹cych do dyspozycji
dyrektora szko³y przyznaje i wyp³aca dyrektor szko³y nauczy-
cielom na podstawie ustalonych kryteriów.

2. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania nagród
za osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze dla nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach Gminy Kiszkowo:

1) w zakresie pracy dydaktycznej za:

a) osi¹gane postêpy w nauczaniu,

b) udzia³ uczniów i wychowanków w olimpiadach i kon-
kursach, naukowych, sportowych i artystycznych,

2) w zakresie pracy wychowawczo-opiekuñczej za:

a) prowadzenie urozmaiconej dzia³alno�ci wychowawczo
- opiekuñczej,

b) integrowanie i pobudzanie aktywno�ci spo³ecznej
uczniów i wychowanków,

c) sukcesy w pracy wychowawczo-opiekuñczej,

3) w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych za:

a) doskonalenie w³asnego warsztatu pracy i wykorzysta-
nie nabytej wiedzy w pracy z dzieæmi i m³odzie¿¹,

b) efektywn¹ pracê w zespole samokszta³ceniowym lub
w innej formie wewnêtrznego doskonalenia zawodo-
wego,

4) w zakresie innych dzia³añ na rzecz dzieci i m³odzie¿y za:

a) osi¹gniêcia we wspó³pracy z instytucjami i �rodowiskiem,

b) promowanie szko³y.

§3. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania na-
gród ze specjalnego funduszu nagród pozostaj¹cych w dys-

pozycji Wójta Gminy dla dyrektorów i nauczycieli ze szkó³
prowadzonych przez Gminê Kiszkowo:

1) w zakresie pracy dydaktycznej za:

a) wyniki klasyfikacji i promocji oraz wyniki zewnêtrznych
badañ poziomu nauczania,

b) udzia³ uczniów i wychowanków w olimpiadach i kon-
kursach naukowych, sportowych i artystycznych,

2) w zakresie pracy wychowawczo-opiekuñczej za:

a) prowadzenie urozmaiconej dzia³alno�ci opiekuñczo-
wychowawczej w szkole,

b) integrowanie i pobudzanie aktywno�ci spo³ecznej
uczniów, wychowanków, ich rodziców i pracowników
szko³y,

c) pracê maj¹c¹ na celu zapobieganie i przeciwdzia³anie
patologiom w szkole,

d) stwarzanie uczniom i wychowankom warunków do
wszechstronnego rozwoju,

e) organizowanie efektywnej pomocy psychologiczno-
wychowawczej.

3) w zakresie zadañ wynikaj¹cych z kierowania szko³¹ za:

a) wyró¿niaj¹ce organizowanie pracy w szkole,

b) rzetelne planowanie bud¿etu szko³y i racjonalne dys-
ponowanie �rodkami finansowymi,

c) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na rzecz szko-
³y.

§4. 1. Przyznanie nagrody potwierdza siê pisemn¹ infor-
macj¹ o jej przyznaniu wraz z uzasadnieniem, której kopia
podlega zamieszczeniu w aktach osobowych nauczyciela,
dyrektora.

§5. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³aca na jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

3. Nagrody przyznaje siê w szczególno�ci z okazji Dnia
Edukacji Narodowej.



— 20214 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 193 Poz. 4318

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XI/76/07
Rady Gminy Kiszkowo

z dnia 27 listopada 2007 r.

REGULAMIN PRZYZNAWANIA I WYP£ACANIA NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ KISZKOWO.

§1. Przepisy niniejszej uchwa³y stosuje siê do nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach dla których Gmina Kiszkowo pe³ni
funkcjê organu prowadz¹cego szko³ê w rozumieniu art. 3 ust.
1 pkt 5 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami).

§2. 1. Ustala siê Regulamin przyznawania i wyp³acania
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli
zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Kiszko-
wo zwany dalej Regulaminem.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to ka¿d¹ szko³ê podstawow¹,
gimnazjum albo przedszkole,

2) nauczycieli - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych w szko³ach i posiadaj¹cych kwalifikacje do zajmowa-
nego stanowiska nauczyciela.

3) dodatek - rozumie siê dodatek mieszkaniowy.

§3. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w szkole,
prowadzonej przez Gminê Kiszkowo po³o¿onej na terenie
wiejskim, przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy
uzale¿niony od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej
�dodatkiem� wyp³acany co miesi¹c w wysoko�ci:

1) dla 1 osoby - 10 z³.

2) dla 2 osób - 15 z³.

3) dla 3 osób i wiêcej - 20 z³.

2. Do cz³onków rodziny nauczyciela uprawnionego do
dodatku zalicza siê wspólnie z nim stale zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela i jego wspó³ma³-
¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu
ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

4) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

3. O zaistnia³ej zmianie liczby cz³onków rodziny o której
mowa w ust. 2, nauczyciel otrzymuj¹cy dodatek jest obowi¹-
zany powiadomiæ pisemnie dyrektora szko³y, a dyrektor szko-
³y - organ prowadz¹cy szko³ê. W przypadku nie powiadomie-
nia dyrektora szko³y lub organu prowadz¹cego szko³ê o
zmianie liczby cz³onków rodziny, nienale¿nie pobierane przez
nauczyciela �wiadczenie podlega zwrotowi.

4. Nauczycielowi i jego ma³¿onkowi zamieszkuj¹cemu z
nim stale, bêd¹cemu tak¿e nauczycielem przys³uguje tylko
jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿onkowie
wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szko³ach przy-
s³uguje tylko jeden dodatek wyp³acany przez wskazanego
przez niego pracodawcê.

§4. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania przeszkolenia wojskowego, okresowej s³u¿by
wojskowej; w przypadku gdy z nauczycielem powo³anym
do s³u¿by wojskowej zawarta by³a umowa o pracê na czas
okre�lony dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca
okresu, na który ta umowa zosta³a zawarta

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego
w odrêbnych przepisach.

§5. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela (dy-
rektora szko³y) lub na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych
wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko-
³y - organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ony zosta³ wniosek
o jego przyznanie.

§6. W razie zbiegu prawa do dodatku o którym mowa w
§3, z prawem do dodatku przys³uguj¹cym na podstawie
przepisów o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszka-
niowych, nauczycielowi spe³niaj¹cemu wymagane warunki
przys³uguj¹ obydwa dodatki.


